УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.10.2024
г. Липецк

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных
категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной
комиссии управления образования и науки Липецкой области (30.10.2024 г.
протокол №10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квалификационную категорию «педагог-методист» с
30.10.2024 года педагогическим работникам организаций Липецкой
области, осуществляющим образовательную деятельность, согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить квалификационную категорию «педагог-наставник» с
30.10.2024 года педагогическим работникам организаций Липецкой
области, осуществляющим образовательную деятельность, согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить высшую квалификационную категорию с 30.10.2024
года педагогическим работникам организаций Липецкой области,
осуществляющим образовательную деятельность, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

4. Установить первую квалификационную категорию с 30.10.2024
года педагогическим работникам организаций Липецкой области,
осуществляющим образовательную деятельность, согласно приложению 4
к настоящему приказу.

5. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную
деятельность:

5.1. Производить оплату труда педагогическим работникам с
30.10.2024 г. в соответствии с установленной им квалификационной

*■ ~ ►категорией.
5.2. Внести в трудовые книжки работников запись об установлении

квалификационной категории согласно п. 10 Порядка ведения и хранения
трудовых книжек, утвержденного приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 19 мая 2021 года № 320н «Об
утверждении формы, порядка ведения и хранения трудовых книжек».

Начальник управления Д.А. Демихов

Приложение № 1
к приказу управления
образования и науки
Липецкой области «Об
установлении
педагогическим
работникам
квалификационных
категорий»
от 30.10.2024 №

Список педагогических работников,
прошедших аттестацию на категорию «педагог-методист»

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация,
осуществляющая
образовательную
деятельность

Краснинский район
1 Жракова Татьяна Алексеевна учитель МБОУ СОШ с. Красное

Приложение № 2
к приказу управления
образования и науки
Липецкой области «Об
установлении
педагогическим
работникам
квалификационных
категорий»
от 30.10.2024 № Д2И.

Список педагогических работников,
прошедших аттестацию на категорию «педагог-наставник»

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация,
осуществляющая
образовательную

деятельность
Добринский район

1 Князева Татьяна Вячеславовна учитель МБОУ «Лицей № 1»
п. Добринка

Приложение № 3
к приказу управления
образования и науки
Липецкой области «Об
установлении
педагогическим
работникам
квалификационных
категорий»
от 30.10.2024

Список педагогических работников,
прошедших аттестацию на высшую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация,
осуществляющая
образовательную

деятельность
Областные организации

1 Власов Николай Михайлович учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

2 Власова Галина Георгиевна учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

3 Власова Вера Анатольевна учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

4 Гзобава Наталья Александровна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий
колледж индустрии
сервиса»

5 Глотова Людмила Васильевна преподаватель ГАПОУ «Липецкий
медицинский колледж»

6 Г орелова Татьяна Васильевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий
областной колледж
искусств
им. К.Н. Игумнова»

7 Егармина Наталья Викторовна преподаватель ГАПОУ «Липецкий
медицинский колледж»

8 Елисеева Ольга Николаевна преподаватель ГАПОУ «Липецкий
медицинский колледж»

9 Кеделидзе Сергей Мемедович руководитель
физического
воспитания

ГОБПОУ «Лебедянский
педагогический колледж»

10 Клещина Наталья Вячеславовна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий
политехнический
техникум»

11 Кораблина Ирина Николаевна преподаватель ГОБПОУ «Елецкий
колледж инновационных
технологий»

12 Кузовкина Татьяна Евгеньевна учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

13 Малахова Юлия Г еоргиевна преподаватель ГАПОУ «Липецкий
медицинский колледж»

14 Малышкина Ирина Алексеевна учитель ГБОУ Кадетская школа ЛО
15 Мордосевич Светлана Николаевна преподаватель ГОБПОУ «Елецкий

колледж инновационных
технологий»

16 Мягкова Светлана Владимировна преподаватель ГОБПОУ «Елецкий
государственный колледж
искусств
имени Т.Н. Хренникова»

17 Назарова Наталия Владимировна учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

18 Омельченко Юлия Викторовна учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

19 Попова Зоя Анатольевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий
колледж индустрии
сервиса»

20 Русанова Людмила Александровна преподаватель ГОБПОУ «Елецкий
колледж инновационных
технологий»

21 Скоробогатова Ирина Владимировна учитель ГОАОУ «Траектория»
г. Грязи

22 Хромых Елена Александровна преподаватель ГОБПОУ «Елецкий
колледж инновационных
технологий»

23 Чернова Татьяна Евгеньевна преподаватель ГАПОУ «Липецкий
медицинский колледж»

24 Чеснокова Надежда Васильевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий
областной колледж
искусств
им. К.Н. Игумнова»

25 Шабунина Наталия Николаевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий
областной колледж
искусств
им. К.Н. Игумнова»

26 Шацких Сергей Владимирович мастер
производственного
обучения

ГОБПОУ «Елецкий
колледж инновационных
технологий»

г. Липецк
27 Анохин Эдуард Александрович учитель МБОУ гимназия № 12
28 Армашова Марина Владимировна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

29 Бельских Татьяна Алексеевна учитель ЧУ-00 «ШКОЛА
ДИАЛОГ»

30 Бескровная Ольга Алексеевна преподаватель МБУ ДО «ДШИ № 3»
31 Веретенникова Татьяна Николаевна воспитатель МБДОУ № 44
32 Вобликова Дарья Сергеевна воспитатель МБДОУ №91
33 Губанова Анастасия Андреевна воспитатель МБДОУ № 119
34 Дежкина Лилия Николаевна учитель МБОУ «Гимназия № 1»
35 Дымова Оксана Владимировна учитель МБОУ гимназия № 19

им. Н.З. Поповичевой

36 Жук Валерия Витальевна концертмейстер МБУ ДО «ДШИ № 7»
37 Зайцева Юлия Николаевна, учитель МБОУ гимназия № 19

им. Н.З. Поповичевой
38 Злобина Юлия Александровна воспитатель МБДОУ № 78
39 Зубова Ирина Алексеевна учитель МБОУ СШ № 2
40 Иргашев Тимур Владимирович тренер-

преподаватель
МАОУДО «СШ № 3
«Лидер»»

41 Коблякова Ольга Владимировна учитель МАОУ СШ № 60
42 Коваленко Елена Анатольевна учитель ЧУ-ОО «ШКОЛА

ДИАЛОГ»
43 Колупаева Галина Ильинична воспитатель МБДОУ № 78
44 Костина Галина Анатольевна учитель-логопед МБДОУ №95
45 Кузовкина Юлия Ивановна воспитатель МБДОУ № 78
46 Лазуткина Анжелика Юрьевна воспитатель МАДОУ детский сад № 50
47 Лаптева Елена Юрьевна воспитатель МБДОУ № 66
48 Леликова Елена Анатольевна воспитатель МБДОУ №91
49 Лукьянцева Светлана Г еннадьевна воспитатель МАОУ СШ№51
50 Мамедова Надежда Валентиновна воспитатель МБДОУ № 9
51 Матвеева Наталья Николаевна воспитатель МБДОУ № 68
52 Миронова Виктория Васильевна преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 5»
53 Мышелова Елена Михайловна учитель МБОУ СШ№ 10
54 Паксеваткина Ольга Николаевна учитель-логопед МБДОУ № 29
55 Панарина Татьяна Викторовна воспитатель МБДОУ № 119
56 Панасенко Елена Юрьевна инструктор по

физической
культуре

МАДОУ детский сад № 32

57 Пахомова Ирина Ивановна преподаватель МБУ ДО «ДШИ № 11»
58 Петрова Нинель Файзрахмановна преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 8»
59 Потапова Светлана Валерьевна учитель-логопед МБДОУ № 135
60 Самойлова Елена Алексеевна учитель МАОУ школа

информационных
технологий № 26

61 Сташкова Елена Анатольевна воспитатель МБДОУ № 66
62 Сурикова Екатерина Александровна учитель МАОУ СОШ № 29
63 Тарасевич Юлия Николаевна учитель-

дефектолог
МБДОУ № 110

64 Таскина Елена Вячеславовна воспитатель МБДОУ № 135
65 Твардовская Надежда Павловна учитель МБОУ лицей № 66
66 Цыганова Виктория Викторовна воспитатель МБДОУ № 19
67 Шокина Ирина Юрьевна учитель МАОУ школа

информационных
технологий № 26

68 Штильмарк Татьяна Николаевна воспитатель МБДОУ № 62
69 Шульгина Мария Павловна учитель МАОУ СОШ № 18

г. Липецка
г. Елец

70 Боева Татьяна Александровна учитель МБОУ «Гимназия № 11
г. Ельца»

71 Иванов Григорий Владимирович учитель МБОУ школа № 18

user
Выделение

72 Киндякова Ирина Анатольевна учитель МБОУ «Гимназия № 11
г. Ельца»

73 Коватева Любовь Валерьевна учитель МБОУ «ОШ № 17
им. Т.Н. Хренникова»

74 Кондрашина Ольга Александровна учитель МАОУ «СШ № 12
им. Героя Российской
Федерации В.А. Дорохина»

75 Кошелева Людмила Алексеевна преподаватель МБУДО «ДШИ № 2
г. Ельца»

76 Логунова Елена Михайловна методист МАОУ ДО «Детско-
юношеский центр
им. Б.Г. Лесюка»

77 Окунева Светлана Евгеньевна учитель-логопед МБОУ «Школа № 19
г. Ельца»

78 Патрицкая Наталья Николаевна преподаватель МБУДО «ДШИ № 1
г. Ельца»

79 Поваляева Ирина Шухратовна учитель МБОУ «Школа № 19
г. Ельца»

80 Понарина Ольга Станиславовна учитель МАОУ «СШ № 12
им. Героя Российской
Федерации В.А. Дорохина»

81 Трубицына Татьяна Николаевна учитель МАОУ «СШ № 12
им. Героя Российской
Федерации В.А. Дорохина»

Грязинский район
82 Ванина Елена Александровна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи

83 Горяйнова Наталия Юрьевна воспитатель МАДОУ д/с № 8
«Родничок» г. Грязи

84 Колупаева Светлана Викторовна учитель МБОУ гимназия № 3
г. Грязи

85 Рычкова Галина Валерьевна учитель МБОУ гимназия № 3
г. Грязи

Данковский район
86 Иволина Надежда Петровна учитель МБОУ лицей № 4

г. Данкова
87 Кузнецова Марина Владимировна учитель-логопед МБДОУ д/с № 2

«Ромашка»
88 Набатова Ольга Викторовна учитель МБОУ лицей № 4

г. Данкова
89 Никонорова Елена Владимировна воспитатель МБДОУ д/с № 2

«Ромашка»
90 Тешаев Руслан Аскаралиевич учитель МБОУ лицей № 4

г. Данкова
Добринский район

91 Оболенская Юлия Андреевна воспитатель МАДОУ д/с № 2
п. Добринка

Добровский муниципальный округ
92 Быкова Елена Николаевна учитель МБОУ СОШ с. Крутое
93 Ермошенко Ольга Ивановна учитель МБОУ СОШ с. Панино

олгоруковский район
94 Боев Сергей Викторович учитель МБОУ СОШ

с. Войсковая Казинка

95 Григорьева Наталья Николаевна учитель МБОУ лицей
с. Долгоруково

96 Тюленева Елена Васильевна учитель МБОУ лицей
с. Долгоруково

Елецкий район
97 Радина Марина Валентиновна учитель МБОУ СОШ № 2 с. Казаки
98 Семенихина Жанна Александровна учитель МБОУ СОШ № 2 с. Казаки

Задонский район
99 Соболева Жанна Ивановна учитель МБОУ гимназия № 1

г.Задонска
100 Чишко Светлана Петровна методист МБО ДО Задонский Дом

школьника
101 Чишко Светлана Петровна педагог

дополнительного
образования

МБО ДО Задонский Дом
школьника

102 Юркова Татьяна Петровна учитель МБОУ гимназия № 1
г. Задонска

Лебедянский район
103 Алёхина Ольга Георгиевна учитель МБОУ СШ № 2

г. Лебедяни
104 Быканова Татьяна Николаевна учитель МБОУ СОШ№3

г. Лебедянь
105 Жицкая Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ

с. Большое Попово
106 Невейкина Ирина Владимировна учитель МБОУ «Гимназия № 1

имени Н.И. Борцова»
г. Лебедянь

Лев-Толстовский район
107 Гришина Ольга Николаевна учитель МБОУ им. Л.Н. Толстого
108 Калуцких Елена Николаевна воспитатель МБДОУ д/с «Колосок»

п. Лев Толстой
109 Матюнин Евгений Юрьевич учитель МБОУ им. Л.Н. Толстого

Липецкий район
110 Власова Марина Николаевна учитель МБОУ СОШ с. Сырское
111 Поливкина Юлия Сергеевна воспитатель МБДОУ детский сад

«Липка» села Ильино
112 Шаталова Юлия Владимировна учитель МБОУ СОШ

с. Кузьминские Отвержки
Становлянский муниципальный округ

113 Климова Елена Викторовна учитель МБОУ «СШ с. Становое»
114 Симаков Александр Викторович учитель МБОУ «СШ с. Тростное»

Тербунский район
115 Полунина Светлана Леонидовна учитель МБОУ ООШ

с. Вислая Поляна
Усманский район

116 Власова Елена Александровна методист МБУ ДО ЦТ
117 Черников Алексей Петрович преподаватель-

организатор ОБЗР
МБОУ СОШ с. Девица

Хлевенский район
118 Долгих Татьяна Викторовна воспитатель МАДОУ д/с с. Хлевное

Чаплыгинский район
119 Кеменова Анна Александровна учитель МБОУ СШ п. Рощинский

120 Мазаева Вера Владимировна педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО «ЦДО»

121 Щипулина Светлана Викторовна педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО «Ц ДО»

Приложение № 4
к приказу управления
образования и науки
Липецкой области «Об
установлении
педагогическим
работникам
квалификационных
категорий»
от 30.10.2024 №

Список педагогических работников,
прошедших аттестацию на первую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация,
осуществляющая
образовательную
деятельность

Областные организации
1 Карташова Яна Сергеевна учитель ГОАОУ «Траектория»

г. Грязи
2 Кобзева Лада Владимировна учитель ГОАОУ «Центр

образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

3 Коленченко Галина Александровна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий
колледж индустрии
сервиса»

4 Лукина Анна Владимировна учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

5 Орехов Дмитрий Сергеевич учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

6 Резниченко Виталий Геннадьевич учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

7 Ретунский Вячеслав Николаевич преподаватель ОАУ ДО «Чаплыгинская
ДШИ»

8 Росляков Алексей Алексеевич преподаватель ГОБПОУ «Липецкий
колледж индустрии
сервиса»

9 Сафронова Юлия Николаевна преподаватель ОАУ ДО «Чаплыгинская
ДШИ»

10 Сорокин Никита Александрович мастер
производственного
обучения

ГОБПОУ «Грязинский
технический колледж»

И Чекалин Владимир Иванович учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

12 Шацких Сергей Владимирович преподаватель ГОБПОУ «Елецкий
колледж инновационных
технологий»

г. Липецк
13 Антюфеева Тамара Алексеевна музыкальный

руководитель
МБДОУ № 64 ,

14 Бачурина Альбина Юрьевна воспитатель МБДОУ № 6
15 Воевода Екатерина Николаевна учитель МАОУ СШ № 60
16 Григорьева Ольга Валерьевна воспитатель МБДОУ № 15
17 Гуфаилова Татьяна Александровна воспитатель МБДОУ №85
18 Зиновьева Светлана Петровна воспитатель МБДОУ №91
19 Иванова Ксения Андреевна учитель МБОУ СШ № 63
20 Иванова Вера Сергеевна воспитатель МБДОУ № 15
21 Климова Ксения Александровна педагог

дополнительного
образования

МАУ ДО ЦРТ
«Левобережный»

22 Кобозева Татьяна Сергеевна учитель МАОУ СШ № 55
«Лингвист»

23 Кондрахина Ольга Евгеньевна учитель МАОУ «Лицей 44»
24 Ломакина Вера Николаевна преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 5»
25 Мамчур Оксана Владимировна воспитатель МАОУ СШ№51
26 Панферова Ольга Ивановна учитель МБОУ СШ № 9

им. М.В. Водопьянова
27 Панченко Оксана Викторовна инструктор по

физической
культуре

МБДОУ №91

28 Пехтерева Ольга Викторовна воспитатель МАДОУ детский сад № 32
29 Смирнова Юлия Викторовна учитель МБОУ гимназия № 12
30 Соболева Татьяна Александровна воспитатель МАОУ СШ № 59

«Перспектива»
31 Сорокина Юлия Анатольевна воспитатель МБДОУ № 105
32 Сутырина Ирина Владимировна воспитатель МАДОУ детский сад № 32
33 Чернышова Юлия Александровна воспитатель МАДОУ детский сад № 50
34 Чикина Вера Владимировна учитель МБОУ СОШ №40

г. Елец
35 Аладкова Анастасия Викторовна воспитатель МБДОУ детский сад № 10
36 Боброва Екатерина Викторовна воспитатель МБДОУ детский сад № 46

г. Ельца «Дружные ребята»
37 Богданова Елена Павловна учитель МБОУ «Школа № 19

г. Ельца»
38 Богданова Елена Павловна учитель-логопед МБОУ «Школа № 19

г. Ельца»
39 Валуева Наталия Владимировна воспитатель МБДОУ детский сад № 32

г. Ельца «Солнышко»
40 Ефанова Светлана Владимировна воспитатель МБДОУ детский сад № 71

«Румяные щёчки»
41 Калинин Александр Алексеевич учитель МБОУ СШ№23
42 Малявина Лариса Николаевна воспитатель МАДОУ детский сад № 31

г. Ельца «Сказка»
43 Скуридина Наталья Леонидовна учитель МБОУ «СШ № 8 г. Ельца»

Воловский муниципальный округ
44 Норова Екатерина Ивановна воспитатель МБДОУ детский сад

«Искорка» с. Волово

Данковский район
45 Болошова Елена Николаевна учитель , МБОУ лицей № 6

г. Данкова
Добринский район

46 Васильева Екатерина Николаевна воспитатель МАДОУ д/с № 2
п. Добринка

Добровский муниципальный округ
47 Гончарова Татьяна Викторовна воспитатель МБДОУ «Знайка»

с. Доброе
48 Ильина Надежда Николаевна воспитатель МБДОУ «Знайка»

с. Доброе
А олгоруковский район

49 Кириченко Ольга Анатольевна воспитатель МБДОУ детский сад
«Солнышко»
с. Долгоруково

50 Коростелева Елена Николаевна учитель МБОУ СОШ
с. Братовщина
им. Героя Советского
Союза В.С. Севрина

51 Мартынова Любовь Васильевна учитель МБОУ лицей
с. Долгоруково

52 Рязанцева Елена Алексеевна воспитатель МБДОУ детский сад
«Солнышко»
с. Долгоруково

53 Сёмина Галина Николаевна воспитатель МБДОУ детский сад
«Солнышко»
с. Долгоруково

54 Щеглова Татьяна Анатольевна учитель МБОУ СОШ
с. Братовщина
им. Героя Советского
Союза В.С. Севрина

Елецкий район
55 Гуров Игорь Александрович преподаватель-

организатор ОБЗР
МБОУ СОШ
п. Солидарность

56 Гуров Игорь Александрович учитель МБОУ СОШ
п. Солидарность

Измалковский муниципальный округ
57 Пахачева Людмила Викторовна учитель МБОУ СОШ№ 1

с. Измалково
58 Попова Татьяна Владимировна учитель МБОУ СОШ с. Афанасьево
59 Шелякина Галина Викторовна учитель МБОУ СОШ № 1

с. Измалково
Лебедянский район

60 Соболева Лилия Николаевна воспитатель МАДОУ д/с № 7
г. Лебедянь

61 Сонина Анна Андреевна учитель-логопед МБДОУ
д/с № 2 г. Лебедянь

62 . Хромина Анастасия Юрьевна учитель-дефектолог МБОУ СОШ с. Куймань
Л ев-Толстовский >айон

63 Пахомова Валентина Алексеевна учитель МБОУ им. Л.Н. Толстого
Липецкий район

64 Бокова Оксана Александровна учитель МБОУ СШ с. Ильино

65 Гаврилов Никита Владимирович учитель МБОУ СОШ
д. Новая Деревня

Становлянский муниципальный округ
66 Люленкова Ольга Алексеевна учитель МБОУ «СШ с. Становое»
67 Попов Петр Васильевич учитель МБОУ «ОШ

с. Грунин Воргол»
68 Сапрыкин Иван Валерьевич учитель МБОУ «СШ с. Становое»

Усманский район
69 Вострикова Светлана Юрьевна учитель МБОУ лицей № 1

г. У смани
70 Дедова Людмила Алексеевна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО СЮН г. Усмань

71 Дубянская Татьяна Марковна учитель МБОУ лицей № 1
г. У смани

72 Иванова Ольга Васильевна учитель МБОУ лицей № 1
г. У смани

73 Кансузян Светлана Николаевна учитель МБОУ лицей № 1
г. Усмани

74 Тамбовцева Татьяна Васильевна учитель МБОУ СОШ с. Девица
Хлевенский район

75 Огаркова Ирина Аминовна воспитатель МАДОУ д/с с. Хлевное
76 Трухачева Валентина Васильевна воспитатель МАДОУ д/с с. Хлевное

Чаплыгинский район
77 Юдин Николай Александрович учитель МБОУ СШ п. Рощинский